Министерство культуры Российской Федерации
ФГБУК «Государственный Ростово-Ярославский архитектурно

художественный музей-заповедник»

ПРИКАЗ

31 июля 2023 г. № 207

«О внесении изменений в Положение о порядке льготного посещения
Государственного музея-заповедника «Ростовский кремль», утвержденное

приказом от 27.06.2018 г. № 204»

В целях оптимизации деятельности Государственного музея-заповедника
«Ростовский кремль»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке льготного посещения

Государственного музея-заповедника «Ростовский кремль» (далее -  Музей),
утвержденное приказом от 27.06.2018 г. № 204 (далее -  Приказ), дополнив
раздел 3 Приказа «Перечень лиц, в отношении которых предоставляются
льготы, вид и размер льготы, время предоставления льготы, документы,
предъявляемые для получения льготы» следующими подпунктами:

«
К а т е г о р и я  г р а ж д а н В и д  и р а з м е р  л ь г о т ы В р е м я

п р е д о с т а в л е н и я
л ь г о т ы

Д о к у м е н т ,
п р е д ъ я в л я е м ы й  д л я
п о л у ч е н и я  л ь г о т ы

(п е р е ч е н ь  д о к у м е н т о в
я в л я е т с я  п р и м е р н ы м )

У ч а с т н и к и
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и

Б е с п л а т н ы й  в х о д н о й
б и л е т  н а  п о с е щ е н и е
т е р р и т о р и и ,
э к с п о з и ц и й  и
н е к о м м е р ч е с к и х
в ы с т а в о к  М у зе я
(л ь г о т а  в р а з м е р е
1 0 0 % )

П о с т о я н н о , в
с о о т в е т с т в и и  с
р е ж и м о м  р а б о т ы
М у зе я

Д о к у м е н т ,
п о д т в е р ж д а ю щ и й
у ч а с т и е  в
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и , в ы д а н н ы й
о р г а н а м и
г о с у д а р с т в е н н о й
в л а с т и  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и
(у д о с т о в е р е н и е
в е т е р а н а  б о е в ы х
д е й с т в и й , с п р а в к а  из
в о е н н о г о
к о м и с с а р и а т а  об
у ч а с т и и  в
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и ; в ы п и с к а  из
п р и к а з а  в о е н н о г о
к о м и с с а р и а т а  о
п р и з ы в е  н а  в о е н н у ю
с л у ж б у  п о
м о б и л и з а ц и и  в
В о о р у ж е н н ы е  С и л ы

Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и ; в ы п и с к а
из п р и к а з а  к о м а н д и р а
в о и н с к о й  ч а с т и ;
к о п и я  к о н т р а к т а  о
п р о х о ж д е н и и  в о е н н о й
с л у ж б ы  в з о н е
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и )

Ч л е н ы  с е м е й
у ч а с т н и к о в
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и
(с у п р у г /с у п р у г а ,
р о д и т е л и ,
н е с о в е р ш е н н о л е т н и е )

Б е с п л а т н ы й  в х о д н о й
б и л е т  н а  п о с е щ е н и е
т е р р и т о р и и ,
э к с п о з и ц и й  и
н е к о м м е р ч е с к и х
в ы с т а в о к  М у з е я
(л ь г о т а  в  р а з м е р е
1 0 0 % )

П о с т о я н н о , в
с о о т в е т с т в и и  с
р е ж и м о м  р а б о т ы
М у зе я

К о п и я  д о к у м е н т а ,
п о д т в е р ж д а ю щ е г о
у ч а с т и е  в
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и , в ы д а н н о г о
о р г а н а м и
г о с у д а р с т в е н н о й
в л а с т и  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и
(у д о с т о в е р е н и е
в е т е р а н а  б о е в ы х
д е й с т в и й , с п р а в к а  и з
в о е н н о г о
к о м и с с а р и а т а  о б
у ч а с т и и  в
с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й
о п е р а ц и и ; в ы п и с к а  и з
п р и к а з а  в о е н н о г о
к о м и с с а р и а т а  о
п р и з ы в е  н а  в о е н н у ю
с л у ж б у  п о
м о б и л и з а ц и и  в
В о о р у ж е н н ы е  С и л ы
Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и ; в ы п и с к а
и з  п р и к а з а  к о м а н д и р а
в о и н с к о й  ч ас т и ;
к о п и я  к о н т р а к т а  о
п р о х о ж д е н и и
в о е н н о й  с л у ж б ы  в
з о н е  с п е ц и а л ь н о й
в о е н н о й  о п е р а ц и и )  и
д о к у м е н т о в ,
п о д т в е р ж д а ю щ и х
с т е п е н ь  р о д с т в а
(п а с п о р т ;
с в и д е т е л ь с т в о  о
р о ж д е н и и ;
с в и д е т е л ь с т в о  о
з а к л ю ч е н и и  б р а к а )

».
2. Начальнику отдела по связям с общественностью Отрывиной Л.Н.

обеспечить размещение вышеуказанных изменений в Положение о порядке
льготного посещения Государственного музея-заповедника «Ростовский
кремль» на официальном сайте Музея.

3. Заместителю директора по развитию Рудаковой О.В. обеспечить
размещение вышеуказанных изменений в Положение о порядке льготного

посещения Государственного музея-заповедника «Ростовский кремль» в
кассовом зале Музея.

4. Секретарю руководителя Шелеповой А.А. довести настоящий
приказ до работников Музея под роспись.

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на